
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 07.06.2022 № 031-06-380/22 

Об утверждении Плана основных мероприятий, проводимых в рамках 
Десятилетия детства в городе Иркутске, на период до 2027 года 

В целях обеспечения реализации распоряжения Губернатора 
Иркутской области от 29 марта 2021 года № 87-р «О мероприятиях в 
рамках Десятилетия детства в Иркутской области на период                           
д о 2 0 2 7 г о д а » , р у ко в о д с т в у я с ь Ф е д е р а л ь н ы м з а к о н о м                                 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 42 
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.  Утвердить План основных мероприятий, проводимых в рамках 
Десятилетия детства в городе Иркутске, на период до 2027 года 
(прилагается). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего 
за днем его официального опубликования.   

3 . Управлению по информационной политике аппарата 
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее 
Постановление с приложением. 

4 . Контроль за исполнением настоящего Постановления 
возложить  
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике 
и культуре администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска      Р.Н. Болотов



 2


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

